PAGE
2

	НАЦЫЯНАЛЬНЫ

СТАТЫСТЫЧНЫ КАМІТЭТ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

(Белстат)

	НАЦИОНАЛЬНЫЙ

СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

(Белстат)

	ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 ноября 2011 г.
	№
	312

	г. Мінск

	г. Минск

Об утверждении формы государственной статистической отчетности
1-злокачественные новообразования (Минздрав) «Отчет о заболеваниях злокачественными новообразованиями»  и  указаний по ее заполнению

На основании Положения о Национальном статистическом комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 445 «О некоторых вопросах органов государственной статистики», Национальный статистический комитет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить по представлению Министерства здравоохранения Республики Беларусь прилагаемые:

1.1. форму государственной статистической отчетности
1-злокачественные новообразования (Минздрав) «Отчет о заболеваниях злокачественными новообразованиями» годовой периодичности и ввести ее в действие начиная с отчета за 2011 год;

1.2. Указания по заполнению формы государственной статистической отчетности 1-злокачественные новообразования (Минздрав) «Отчет о заболеваниях злокачественными новообразованиями» и ввести их в действие начиная с отчета за 2011 год.

2. Распространить указанную в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего постановления форму государственной статистической отчетности на межрайонные, областные, Минский городской онкологические диспансеры, государственное учреждение «Республиканский научно-практический центр онкологии и медицинской радиологии
им. Н.Н.Александрова», центральные районные и городские больницы (поликлиники), оказывающие онкологическую помощь.

3. Признать утратившим силу постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 11 августа 2010 г.
№ 162 «Об утверждении формы государственной статистической отчетности 1-злокачественные новообразования (Минздрав) «Отчет о заболеваниях злокачественными новообразованиями»  и  указаний по ее заполнению».

4. Настоящее постановление вступает в силу через пятнадцать рабочих дней после его подписания.

Председатель
В.И.Зиновский